[image: image1.png]PROTOCOLO 77/2018 - 22/02/2018 10:37 - LILIANE

I N D I C A Ç Ã O

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, no sentido de interceder junto aos DEPARTAMENTOS COMPETENTES para que seja feita COM URGÊNCIA a LIMPEZA DO MATO E REMOÇÃO DE GALHOS e ENTULHOS acumulados na área verde da prefeitura, localizada na Rua Palma Sargentin Cestari, do Sonho Nosso IV.
J U S T I F I C A T I V A

 Como se sabe, além de passar uma imagem de abandono, o mato alto e o acúmulo de galhos e entulhos no local acaba por contribuir para o criadouro de animais peçonhentos, acarretando prejuízos a todos, sem dizer do risco de incêndio.

Por essa razão, a fim de evitar maiores prejuízos, aguardo com urgência o atendimento da presente indicação.
Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2018.

CLAUDEIR PASCHOAL
Vereador